
Contacto

Teléfono +34 962081802
Fax +34 963940498
Correo Electrónico e-contratacion@valencia.es

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 04101/2022/77-SU 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-05-2023 a
las 11:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ajuntament de València
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WAc5HvxZrKkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de pavimento deportivo y marcaje de pistas polideportivas
del centro deportivo Nou Moles.

Valor estimado del contrato 161.022,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 194.837,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 161.022,99 EUR.

Clasificación CPV
44112200 - Revestimientos para suelos.
44112240 - Parqué.
45432100 - Trabajos de pavimentación y revestimiento de suelos.
45432111 - Colocación de pavimentos flexibles.
45432113 - Revestimiento de parqué.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.valencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WAc5HvxZrKkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España

Precio de la oferta más baja 142.366,14 EUR.
Precio de la oferta más alta 153.995 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Nuvasports Actividades Náuticas y Deportivas S.L.
NIF B98635923
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 153.995 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 186.333,95 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 25/05/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: no antes de que transcurran quince días hábiles desde el siguiente a aquel que se reciba la notificación
de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ajuntament de València
Sitio Web https://sede.valencia.es/sede/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2f5203d2-661b-4320-b40f-cec7f6f10f0b
https://sede.valencia.es/sede/


Lugar

SALA DE CONTRATACIÓN Y APLICACIÓN LIFESIZE

Dirección Postal

Plaça de l´Ajuntament, 1
(46002) Valencia España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 07/06/2022 a las 09:30 horas

Lugar

SALA DE CONTRATACIÓN Y APLICACIÓN LIFESIZE

Dirección Postal

Plaça de l´Ajuntament, 1
(46002) Valencia España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/06/2022 a las 09:30 horas

Lugar

SALA DE CONTRATACIÓN VIRTUAL EN LA
APLICACIÓN LIFESIZE

Dirección Postal

Plaça de l´Ajuntament, 1
(46002) València España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/09/2022 a las 09:30 horas

Lugar

SALA DE SESIONES Y APLICACIÓN LIFESIZE

Dirección Postal

Plaça de l´Ajuntament, 1
(46002) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/09/2022 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/06/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mayor número de acuchillados/lijados que permite el pavimento de madera

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

ESTUDIO DEL ESTADO ACTUAL Y ORGANIZACION DE LA OBRA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
ESTUDIO DEL PROCESO CONSTRUCTIVO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FSI5wuTDFfB7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000011011445 |  2023-772668 | Thu, 25 May 2023 11:21:34:851 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39402864678718937738609078820976275712 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FSI5wuTDFfB7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

